[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2018 г.

            № 27
Об утверждении Положения и состава комиссии по включению в состав участников мероприятий по улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, в рамках реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий» на период до 2020 года
В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 декабря 2017 года № 1544 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы», постановлением Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 года № 424 «Об утверждении Государственной программы Республики Коми «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, развитие рыбохозяйственного комплекса в Республике Коми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Комиссию для организации работы по включению в состав участников мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, в рамках реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий на период до 2020 года» в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Комиссии по включению в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Костину Т.Ф.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации

В.И. Ивочкин
       Приложение №1 к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский» от 23.01.2018 г.  № 27
СОСТАВ КОМИССИИ
для организации работы по предоставлению по включению в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам
Костина Т.Ф. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», председатель комиссии.
Алекперова О.А. – ведущий специалист отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский», секретарь комиссии.
Члены комиссии:

- Караванова И.Г. – заведующий отделом социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»;

- Маликова С.М. - экономист отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский».

-   Сырчикова С.А. – главный
 архитектор отдела архитектуры, строительства и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»;

- Квашнина Я.Е. – ведущий инспектор отдела юридической и кадровой работы управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский».

 Приложение №2 к постановлению администрации
муниципального района «Княжпогостский» 23.01.2018 г.  № 27
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по организации работы по включению в состав участников мероприятий по улучшение жилищных условий граждан, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования работы комиссии по включению в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, в рамках реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее - комиссия).

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.12.2017 N 1544 «О Государственной программе развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы которая включает в себя подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий», а также настоящим положением.
2. Основные задачи Комиссий

2.1. Основными задачами комиссий является:

- оказание содействия по реализации программы, направленной на включение в состав участников мероприятий по улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам.
3. Функции Комиссии для организации работы по включению в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам.
3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) прием и проверка документов от граждан, имеющих право на включение в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам.
2) рассмотрение заявлений граждан на наличие оснований является участниками по включению в состав мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам.
3) принятие решения о постановке на учет либо об отказе в постановке на учет гражданина, имеющего право на включение в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам.
4) подготовка проектов постановлений руководителя администрации о постановке на учет граждан, имеющих право на включение в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий.

3.2. Секретарь комиссии осуществляет следующие функции:

1) приём документов (согласно перечня)

2) ведение списков граждан, стоящих на учете;

3) ведение протоколов заседаний комиссии;

4. Функции Комиссии для организации работы по включению в состав участников мероприятий по улучшение жилищных условий граждан, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам
        4.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) прием и проверка документов от граждан, имеющих право на включение в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий, проживающих в сельской местности в том числе молодым семьям и молодым специалистам.
2)  рассмотрение заявлений граждан;
3) принятие решения о включении или отказе в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности;

4) подготовка проектов постановлений руководителя администрации о включении или отказе в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности;
4.2. Секретарь комиссии осуществляет следующие функции:

1) ведение Списка состоящих участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности;

2) принимает и готовит к рассмотрению документы;

3) ведение протоколов заседаний комиссии;

4) уведомление граждан о принятом решении.

                                                             5. Порядок работы Комиссий

5.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости (при поступлении заявлений граждан) с учетом сроков, установленных законодательством. Обсуждаемые на заседании вопросы решаются простым большинством голосов. Решение Комиссии имеет силу, если на заседании присутствовало не менее половины ее членов. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

5.2. В необходимых случаях запрашиваются дополнительные сведения, приглашаются на заседания заявители или их представители, права и законные интересы которых могут затрагиваться при решении вопросов, входящих в компетенцию Комиссии.

5.3. На заседании Комиссии ведение протокола осуществляется секретарем. В протоколе указываются вопросы, разрешаемые на комиссии, мнения членов Комиссии и окончательное решение по рассмотренному вопросу.

5.4. Протоколы Комиссии подписываются председателем, секретарем и присутствующими членами Комиссии.

5.5. Решения Комиссии являются рекомендательными для руководителя администрации муниципального района "Княжпогостский".

6. Прочие положения

6.1. Ответственность за предоставление ложных сведений при подаче документов, необходимых для вынесения решения, несет заявитель в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае изменения оснований при постановке на учет на улучшение жилищных условий гражданин представляет в комиссию документы, подтверждающие такое изменение основания.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»